20  vestra per cuncta secula. Ego Armisen et virum meum Dominico 
in tali pacto fecimus hoc sacramentum, ut nos non habeamus 
licentiam dandi alicui ordini in vita et in morte nisi domus Hospi-
talis. Et corpus nostros damus sepellire in ciminterio Hospita-
lis et non in alio loco. Ego Dominico et ego Armisen insimul 

25  damus a domo Hospitalis et a don Garcia Ruphas preceptor 
baiulie Cesarauguste et aliis fratribus qui ibi sunt et erunt fi- 
danza de salvetate Garcia Navarro de Cabanyas per salvan fa-
cere ista suprascripta donatione. Huius rei sunt testes de hoc 
per manus factas, don Valero de Cabanyas et don B. Xemenez. 

30  Facta donatione hac in mense aprilis ultima ebdomada martis 
die era m.cc.xl.ix. Bartolomeus notarius scripsit hoc per pre-
ceptum suprascripti bonorum omnium. 

29 

1211, 31 MAYO        ZARAGOZA 

El Capitulo General de la Orden de San Juan de Jerusalén, vista la devo-

ción del rabino Aser, lo recibe en la común  sociedad de la Orden, jun-
to con su hijo Azday y sus nietos. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magno de la Orden 
de Jerusalén, t. III, págs. 563-4. Documento partido por a. b. c. 

In Christi nomine. Notum sit omnibus quod Petrus Dei gratia rex 
Aragonum et comes Barchinone attendens et considerans suo diligen-
tius providere profectui voluit dedit concesit laudavit et corporaliter 
tradidit domino Deo et beato Iohanni Babtiste et eius sancto ordini 

5  castrum et villam de Cabanis in concambium et conmutationem per-
petuam pro omnibus judeis quos habebat a flumine Sicore usque ad 
Farizam preter rabbi Aser Abinbentalcan et eius filium Azday et 
nepotes suas ambos fratres Salomonem et Azday Abinhariz et eorum 
posteritates sicut in domini regis et fratrum Hospitalis carta per 

10 alphabetum divisa pleniter continetur. Predictus vero dominus rex 
diligenter providens et manifesto cognoscens ipsum rabbi Aser ordinem 
Hospitalis elegisse et sibi pro ceteris complacuisse divino intuitu et 
ipsius rabbi Aser precibus noluit eum aliis asociare judeis sed volens 
eum honoratum retinere et libertate omnimoda decoratum tum eius 

15  fidelitate et devotione quam erga eius patrem et matrem habuit tum 
quia et eius comodo et honori semper intendere proposuit et eum 
virum providum et discretum cognovit, ideo dimisit eum predicto 
ordini Hospitalis et ei pleniter omnes cartas donationis et franquitatis 
sibi factas a domino illud rege eius patre et ab eodem Petro rege 

20  sibi concesas et datas pleniter concesit et confirmavit. 
Nunc igitur Martinus de Andues castellanus Emposte et magister